## Landkreis Oder-Spree

Der Landrat

## **Beschlussvorlage**

- öffentlich -

Drucksache 021/2014

federführendes Amt:	Büro Kreistag
Antragssteller:	Dezernat II
Datum:	10.06.2014

Beratungsfolge	Termin	Bemerkungen
Kreistag	24.06.2014	

## **Betreff:**

Wahl der Stellvertreter/innen des /der Vorsitzenden des Kreistages

## Beschlussvorschlag:

Beschluss 021.1/2014
Der Kreistag des Landkreises Oder-Spree wählt Herrn/Frau.....zum/zur 1. Stellvertreter/in des/der Vorsitzenden des Kreistages

Beschluss 021.2/2014
Der Kreistag des Landkreises Oder-Spree wählt Herrn/Frau....zum/zur 2. Stellvertreter/in des/der Vorsitzenden des Kreistages

Beschluss 021.3/2014
Der Kreistag des Landkreises Oder-Spree wählt Herrn/Frau...zum/zur 3. Stellvertreter/in des/der Vorsitzenden des Kreistages

Beschluss 021.4/2014

Der Kreistag des Landkreises Oder-Spree wählt Herrn/Frau.....

zum/zur 4. Stellvertreter/in des/der Vorsitzenden des Kreistages

Sachdarstellung:

Gemäß § 33 BbgKVerf wählt der Kreistag aus seiner Mitte auch die Stellvertreter/innen des /der Vorsitzenden des Kreistages. Entsprechend § 7 Hauptsatzung des Landkreises Oder-Spree werden 4 Stellvertreter/innen gewählt.

Die Wahlen werden gem. § 40 (1) BbgKVerf durchgeführt.

Landrat / Dezernent		

Ausdruck vom: 17.06.2014